
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 września 2022 r. 

Poz. 1888 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIW OŚCI  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie trybu postępowania przy zawieraniu przez podmioty uprawnione umowy ubezpieczenia następstw 

nieszczęśliwych wypadków nieletnich wykonujących prace społeczne 

Na podstawie art. 152 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. 

poz. 1700) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb postępowania przy zawieraniu przez podmioty uprawnione umowy ubezpieczenia 

następstw nieszczęśliwych wypadków nieletnich wykonujących prace społeczne, a także minimalną i maksymalną sumę 

ubezpieczenia, na którą umowa taka może zostać zawarta, oraz termin zawierania umów. 

§ 2. 1. Minimalna suma ubezpieczenia nieletniego, o którym mowa w § 1, w odniesieniu do jednego zdarzenia, któ-

rego skutki są objęte umową ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, stanowi 250 % minimalnego wynagro-

dzenia za pracę obowiązującego w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia. 

2. Maksymalna suma ubezpieczenia nieletniego, o którym mowa w § 1, w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego 

skutki są objęte umową ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, stanowi 1250 % minimalnego wynagrodze-

nia za pracę obowiązującego w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia. 

§ 3. 1. Dyrektor sądu okręgowego zawiera umowę ubezpieczenia, o której mowa w § 1, na cały rok kalendarzowy, 

nie później niż do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok, na który ma zostać zawarta umowa ubezpieczenia. 

2. Szacunkowa liczba nieletnich objętych ubezpieczeniem w danym roku kalendarzowym jest wskazywana przez 

prezesa sądu okręgowego nie później niż do dnia 15 października roku poprzedzającego rok, na który ma zostać zawarta 

umowa ubezpieczenia. Prezes sądu okręgowego wskazuje szacunkową liczbę osób objętych ubezpieczeniem na podstawie 

liczby nieletnich zobowiązanych do wykonania prac społecznych oraz na podstawie opinii prezesów sądów rejonowych 

dotyczących potrzeb sądów rejonowych w zakresie wykonywania prac społecznych przez nieletnich. 

3. Umowa ubezpieczenia, o której mowa w § 1, obejmuje wszystkich nieletnich wykonujących prace społeczne 

w danym roku kalendarzowym, przy uwzględnieniu okoliczności, że rzeczywista liczba tych nieletnich może się różnić od 

szacunkowej liczby, o której mowa w ust. 2. Dyrektor sądu okręgowego jest zobowiązany do zachowania ciągłości ubez-

pieczenia, o którym mowa w § 1. 

4. W przypadku gdy rzeczywista liczba nieletnich wykonujących prace społeczne w danym roku kalendarzowym 

przekroczy szacunkową liczbę, o której mowa w ust. 2, dyrektor sądu okręgowego zawiera dodatkową umowę ubezpie-

czenia następstw nieszczęśliwych wypadków. 

§ 4. 1. W terminie 30 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia dyrektor sądu okręgowego, w okręgu którego są 

wykonywane przez nieletnich prace społeczne, zawiera umowę ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 

nieletnich wykonujących te prace, na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 i 1812). Przepis § 3 ust. 4 stosuje się. 

2. Umowa ubezpieczenia, o której mowa w § 1, jest zawierana na okres do końca roku kalendarzowego, w którym 

weszło w życie niniejsze rozporządzenie. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1888 

 

 

3. Liczba nieletnich objętych umową ubezpieczenia, o której mowa w § 1, jest wskazywana przez prezesa sądu okrę-

gowego na podstawie liczby nieletnich wykonujących określone prace lub świadczenia na rzecz pokrzywdzonego lub 

społeczności lokalnej w poprzednim roku kalendarzowym. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: wz. M. Woś 


		2022-09-07T15:00:49+0000
	Monika Salamończyk


		2022-09-07T17:37:46+0200




